Приложение № 3

к документации о запросе цен № 3-2012
Договор поставка и монтаж

сплит-системы подпотолочной установки
г. Воронеж                                                                                                              «___»__________  2012 г.

Федеральное государственное унитарное предприятие «Научно-исследовательский институт электронной техники», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице директора Стоянова А.И., действующего на основании Устава, с одной стороны и ___________, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице __________, действующего на основании ______________________- с другой стороны, далее совместно именуемые «Стороны», а в отдельности «Сторона», на основании Протокола № ______, заключили настоящий Договор о нижеследующем.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Исполнитель обязуется осуществить поставку и монтаж, а Заказчик - принять и оплатить сплит-систему (кондиционер)   (далее товар), наименование, цена, количество, номенклатура (ассортимент) и место установки которого указано в Спецификации (Приложение которое будет составлено на основании заявки победителя запроса цен), являющейся неотъемлемой частью настоящего Договора.
2. КАЧЕСТВО И КОМПЛЕКТНОСТЬ
2.1. Исполнитель гарантирует, что качество поставляемого товара соответствует требованиям стандартов и технических условий, установленных в Российской Федерации, товар маркирован в соответствии с установленными для данного вида товаров стандартами и техническими условиями.
2.2.  Гарантийный срок на поставляемый товар составляет ___________, на работы (монтаж/демонтаж) составляет ___________. Начало гарантийного периода исчисляется   с даты поставки и ввода товара в эксплуатацию.  Наладка, ввод в эксплуатацию и гарантийное обслуживание Товара проводиться по месту эксплуатации Товара специалистами Исполнителя. Все затраты по наладке, вводу в эксплуатацию и гарантийному обслуживанию несет Исполнитель.
2.3.  На все виды поставленного товара Исполнитель предоставляет Заказчику
правильно  оформленные  сертификаты,   а также другие  документы,   подтверждающие качество товара и его соответствие требованиям законодательства Российской Федерации. Вышеуказанные документы предоставляются Заказчику при передаче товара.
2.4.  Количество товара, передаваемого Заказчику, должно точно соответствовать
количеству,   указанному   в   товарораспорядительных   документах.   Маркировка   товара должна обеспечивать полную и однозначную идентификацию каждой   единицы товара при его приемке.
2.5.  Приемка  товара  по   количеству  и   качеству   производится   при   подписании
Сторонами накладной.
3. УСЛОВИЯ ПЕРЕДАЧИ ТОВАРА
3.1.
Товар    поставляется    Заказчику   по    ценам,    наименованиям,    в количестве  и ассортименте,   соответствующим    указанному    в    Спецификации (Приложение)    к настоящему Договору. Товар в полном объеме должен быть поставлен и установлен  в течение 30 (тирдцати) дней со дня заключения настоящего Договора.
3.2.
Поставка, разгрузка на склад Заказчика, установка, демонтаж и монтаж товара осуществляется за счет Исполнителя и его силами. Датой поставки товара считается дата приемки товара Заказчиком и подписания Сторонами товарных накладных, актов выполненных работ.
3.3. В случае,  когда при  визуальном осмотре и  подсчете товара  в процессе  его
приема-передачи  будут обнаружены  брак  и / или  недостача товара,   Заказчик  обязан немедленно сделать отметки об этом в накладной, а также составить в 2-х экземплярах акт о браке / недостаче.
4. ПЕРЕХОД ПРАВА СОБСТВЕННОСТИ И РИСКОВ
4.1. Право собственности на товар и риск случайной гибели товара переходит от Исполнителя к Заказчику после подписания сторонами актов приемки-сдачи товара.
5. ЦЕНА ТОВАРА
5.1.
Цена товара составляет ____________   рублей __ копеек, в том числе НДС 18% _______________________  рублей ___ копеек.

5.2. В цену включаются все расходы Участника, производимые им в процессе поставки  товара, выполнения работ, оказания услуг, в том числе расходы на страхование, уплату налогов, сборов и других обязательных платежей, а также расходы на доставку, разгрузку, монтаж, установку и демонтаж.
6. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
6.1. Оплата осуществляется в виде безналичного перечисления денежных средств - в течение 10 банковских дней с момента подписания акта приема выполненных работ.

7. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
7.1. Заказчик обязан:
7.1.1. Принять и оплатить товар согласно условиям настоящего Договора.
7.2.  Исполнитель обязан:
7.2.1. Осуществить поставку и монтаж товара в соответствии со Спецификацией (Приложение)  к настоящему Договору;
7.2.2. Осуществить демонтаж товара в соответствии со Спецификацией (Приложение)  к настоящему Договору;
7.2.3. Принять от Заказчика товар,  имеющий скрытые недостатки,  и заменить его  на
аналогичный товар или возвратить Заказчику уплаченную за товар денежную сумму в
течение 10 банковских дней с момента предъявления Заказчиком требования о замене.
7.2.4. Выполнять работы, оказывать услуги, поставлять товар  в соответствии с режимом работы Заказчика. Время проведения работ определяет Заказчик.

8. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
8.1.   Исполнитель    несет    ответственность    за    качество    передаваемого    товара, подлинность сертификатов соответствия и гигиенических заключений на товар.
8.2.
В случае невыполнения Заказчиком предусмотренных настоящим Договором обязательств в установленные сроки, Заказчик обязан выплатить Исполнителю пени в размере одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации за каждый день просрочки.
9. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ
9.1.  Ни одна из Сторон  настоящего Договора не несет ответственности перед другой   Стороной   за   невыполнение   обязательств,   обусловленное   обстоятельствами, возникшими помимо воли и желания Сторон и которые нельзя предвидеть или избежать, включая   объявленную или   фактическую   войну,   гражданские   волнения, эпидемии, блокаду, землетрясения, наводнения, пожары и другие стихийные бедствия.
9.2.  Документ, выданный соответствующим компетентным органом, является
достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия непреодолимой
силы.
9.3. Если обстоятельства непреодолимой силы действуют на протяжении 3 (трех) последовательных месяцев, настоящий Договор, может быть, расторгнут по взаимному согласию Сторон.
10. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
10.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего Договора или в связи с ним, разрешаются путем переговоров, а при не достижении согласия - в Арбитражном суде Воронежской области.
11. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
11.1. Настоящий Договор вступает в силу с ____________  и действует до полного исполнения Сторонами обязательств, принятых на себя по настоящему Договору.

  11.2. Настоящий Договор прекращается при наступлении одного из нижеуказанных  обстоятельств:

· исполнении Сторонами обязательств, принятых на себя в связи с заключением настоящего Договора,

· по соглашению Сторон,

12. ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ ДОГОВОРА
12.1. Изменения и дополнения настоящего Договора совершаются только в письменной форме в виде приложений к настоящему Договору и подлежат подписанию обеими Сторонами. Приложения к настоящему Договору являются неотъемлемыми частями настоящего Договора.
13. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
13.1.  Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из
Сторон.
13.2.  Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны
руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
14. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Заказчик

ФГУП «НИИЭТ»
	 Исполнитель

	РФ, 394042, г. Воронеж, Ленинский проспект, 119-а

Телефон:(473)226-20-35, 226-98-95

Факс: (473)226-98-95

Р/с 40502810613000019670

в Центрально-Черноземном банке Сбербанка России  г. Воронеж

к/с 30101810600000000681

БИК 042007681

ИНН 3661002940, КПП 366101001

Директор
   ___________________       А.И. Стоянов

 М.П.

PAGE